
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 292989-292990 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la gestión de tramitación de patentes y otros títulos de propiedad
industrial e intelectual del CIEMAT

Valor estimado del contrato 118.174,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.063,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.174,2 EUR.

Clasificación CPV
79120000 - Servicios de consultoría en patentes y derechos de autor.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los servicios se realizaran en las instalaciones propias de la empresa adjudicataria
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato a la empresa, S&H GLOBAL IP MANAGEMENT AND TRANSLATIONS SLU, al haber presentado
la mejor oferta a la licitación y cumplir todos los requisito y condiciones establecidos en los pliegos reguladores de la
licitación.

Condiciones de Licitación

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446

Dirección Postal

General Perón, 38

Precio de la oferta más baja 92.681,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.729,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

S&H GLOBAL IP MANAGEMENT AND TRANSLATIONS, S.L.U.
NIF B87263299
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.279,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.681,38 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa, S&H GLOBAL IP MANAGEMENT AND TRANSALTIONS SLU, al haber
presentado la mejor oferta a la licitación y cumplir todos los requisito y condiciones establecidos en los pliegos reguladores
de la licitación.
Se hace constar que el IVA sobre la base imponible del contrato y, por tanto, del precio ofertado, sólo se repercute sobre
la parte de los gastos de gestión, no así sobre la de tasas, toda vez que sobre estás, dada su condición, no puede
aplicarse impuesto alguno.
Fecha del Acuerdo 09/12/2022
Plazo de Formalización Del 13/12/2022 al 28/12/2022 [2]

Observaciones: según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosd
erecursoycuestionesdenulidad.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dae5e810-47c9-4ed1-9ef8-6376a5e2abce
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosderecursoycuestionesdenulidad.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosderecursoycuestionesdenulidad.aspx


Lugar

CIEMAT-Telemática

Dirección Postal

Avenida Complutense, 40
(28040) Madrid España

Apertura documentación administrativa y
de criterios cuantificables mediante la
aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa y
apertura oferta económica

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@minhap.es

(28020) MADRID España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YweSj5tElfaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YweSj5tElfaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dff9c085-f669-4be9-bd54-5a3cff6b0161
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dae5e810-47c9-4ed1-9ef8-6376a5e2abce
[2]Donde se decía ' 12/12/2022' ahora se dice ' 13/12/2022'

ID 0000009975651 |  2022-747191 | Tue, 13 Dec 2022 09:50:16:491 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124618251020618581991751195450362130895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48c10015-18ea-455b-886b-f54cbd569334
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dff9c085-f669-4be9-bd54-5a3cff6b0161
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dff9c085-f669-4be9-bd54-5a3cff6b0161
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dae5e810-47c9-4ed1-9ef8-6376a5e2abce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dae5e810-47c9-4ed1-9ef8-6376a5e2abce

